Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «15  » октября  2020 г. № 608
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15 »октября 2020 г. № 608
г. Алатырь

Об утверждении краткосрочного муниципального                                                                                           плана реализации в 2021-2023 годах на территории                                                                                города Алатыря Чувашской Республики Республиканской                                                                                       программы капитального ремонта общего имущества                                                                                                                         в многоквартирных домах, расположенных на                                                                                        территории Чувашской Республики,                                                                                                                                      на 2014-2043 годы
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.03.2014 № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы» администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации в 2021-2023 годах на территории города Алатыря Чувашской Республики Республиканской программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики,.на 2014-2043 годы, (далее-муниципальный план), согласно приложениям.
2. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ  управления организационно- контрольной и  кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Т.Н. Каляканова) в течение трех дней со дня утверждения муниципального плана, разместить данное постановление на официальном сайте администрации  города Алатыря.

3.Направить краткосрочный муниципальный план в Минстрой Чувашии в течении пяти дней со дня его утверждения.

4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.

Глава администрации  города Алатыря                                                                           С.А.Лукишин

Исп Е.С.Шлямина
тел.: 8 (83531) 2-03-09
Приложение № 1

к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики от "15 "октября 2020 года №608

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2021 -2023 годах  планируется проведение
	№
пп

	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей в много-
квартирном доме
	Количество подъездов в многоквартирном доме
	Общая площадь многоквартирного дома
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме
на дату утверждения Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–
2043 годы
	Вид ремонта общего имущества
в много-
квартирном доме
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	Удельная стоимость капитального ремонта одного квадратного метра общей площади помещений много-квартирного дома
	Предельная стоимость капитального ремонта одного квадратного метра общей площади помещений в много-квартир-
ном доме
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Минимальный размер фонда капитального ремонта  (для домов, выбравших спец счет)

	ввода в
эксплуатацию много-квартирного дома
	завершения послед-него
капитального ремонта в многоквартирном доме

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности
граждан

	всего
	за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств государственной и муниципальной поддержки
	за счет средств собственников помещений
в многоквартирном доме

	за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета

	кв. метров
	кв. метров
	кв. метров
	чел.

	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей/кв. м
	рублей/кв. м

	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2021 год

	1
	г.Алатырь, мкр. Стрелка д. 12
	1977

	панель
	5
	6
	4 563,60
	4 563,60
	4 243,89
	162
	система горячего водоснабжения, система электроснабжения, система теплоснабжения, система водоотведения
	14 987 382,00

	14 987 382,00
	3 284,11
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	2
	г.Алатырь, мкр.Стрелка, д.6
	1976

	панель
	5
	5
	3 818,31
	3 818,31
	3 604,44
	143
	ремонт крыши, система горячего водоснабжения, система водоотведения
	5 624 443,50

	5 624 443,50
	1 473,02
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	3
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.27
	1954

	кирпич
	2
	3
	699,02
	699,02
	592,71
	26
	система холодного водоснабжения, система водоотведения, система теплоснабжения
	2 188 258,60

	2 188 258,60
	3 130,47
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	4
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.102
	1979

	кирпич
	2
	3
	831,36
	831,36
	710,36
	19
	система холодного водоснабжения, система водоотведения
	735 938,80

	735 938,80
	885,22
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	Итого: 4 дома

	9 912,29

	350

	23 536 022,90

	2022 год

	1
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.104
	1979

	кирпич
	2
	3
	836,72
	836,72
	664,75
	11
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система водоотведения
	1 870 607,60

	1 870 607,60
	2 235,64
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	2
	г.Алатырь, ул.Комиссариатская, д.79
	1979

	кирпич
	5
	4
	3818,61
	3818,61
	3619,79
	130
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система водоотведения, система теплоснабжения
	11 491 310,30

	11 491 310,30
	3 009,29
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	3
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.43
	1979

	кирпич
	5
	8
	5434,94
	5434,94
	4661,48
	142
	ремонт крыши
	3 185 000,00

	3 185 000,00
	586,02
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	Итого: 3 дома

	10 090,27

	283

	16 546 917,90

	2023 год

	1
	г.Алатырь, мкр.Стрелка д. 1
	1980

	кирпич
	5
	5
	3477,54
	3477,54
	3279,53
	150
	система электроснабжения
	2 156 074,80

	2 156 074,80
	620,00
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	2
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.100
	1981

	кирпич
	2
	3
	870,90
	870,90
	870,90
	10
	система холодного водоснабжения, система водоотведения
	768 757,00

	768757,00
	882,72
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	3
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.106
	1981

	кирпич
	2
	3
	857,26
	857,26
	810,46
	34
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система водоотведения
	1 909 495,80

	1 909 495,80
	2 227,44
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	4
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.108
	1981

	кирпич
	2
	3
	847,42
	847,42
	752,32
	15
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система водоотведения
	1 877 668,60

	1 877 668,60
	2215,75
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	5
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.96
	1981

	кирпич
	2
	3
	830,10
	830,10
	721,70
	3
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система водоотведения
	1 828 713,00

	1 828 713,00
	2 203,00
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	6
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.43
	1979

	кирпич
	5
	8
	5434,94
	5434,94
	4661,48
	142
	система теплоснабжения, система горячего водоснабжения, система водоотведения
	14 292 733,00

	14 292 733,00
	2 629,79
	14047,81
	на счете рег оператора
	6,30

	7
	г.Алатырь, ул.Московская, д.118
	1981

	панель
	4
	5
	3103,26
	3103,26
	3103,26
	68
	ремонт крыши, система холодного водоснабжения, система теплоснабжения
	8 383 855,60

	8 383 855,60
	2 701,63
	14047,81
	на спец.счете
	6,30

	Итого: 7 домов

	15 421,42

	422

	31 217 297,80

Приложение №2 к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики от "15" октября 2020 года № 608
Р Е Е С Т Р
многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики,
в отношении которых планируется проведение   капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта
	№
пп
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального
ремонта общего имущества в много-
квартирном доме – всего
	Ремонт  внутри-
домовых
инженерных систем
	Замена коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Утепление и ремонт фасадов многоквартирного дома
	Ремонт фундамента   многоквартирного дома
	Энергетическое обследование многоквартирного дома

	улица, № дома
	рублей
	рублей
	рублей
	кв. метров
	рублей
	ед.
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	куб. метров
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2021 год

	1
	г.Алатырь, мкр. Стрелка д. 12
	14 987 382,00
	14 987 382,00
	977 130,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	г.Алатырь, мкр.Стрелка, д.6
	5 624 443,50
	3 245 563,50
	533 400,00
	1 014,00
	1 845 480,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.27
	2 188 258,60
	2 188 258,60
	489 640,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.102
	735 938,80
	735 938,80
	45 910,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	итого: 4 дома
	23 536 022,90
	21 157 142,90
	2 046 080,00
	1 014,00
	1 845 480,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	1
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.104
	1 870 607,60
	694 477,60
	45 910,00
	621,00
	1 130 220,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	г.Алатырь, ул.Комиссариатская, д.79
	11 491 310,30
	9 279 222,30
	489 640,00
	946,40
	1 722 448,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.43
	3 185 000,00
	-
	-
	1 750,00
	3 185 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	итого: 3 дома
	16 546 917,90
	9 973 699,90
	535 550,00
	3 317,40
	6 037 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год

	1
	г.Алатырь, мкр.Стрелка д. 1
	2 156 074,80
	2 156 074,80
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.100
	768 757,00
	722 847,00
	45910,00
	_
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.106
	1 909 495,80
	711 525,80
	45910,00
	633,00
	1 152 060,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.108
	1 877 668,60
	703 358,60
	45910,00
	620,00
	1 128 400,00
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5
	г.Алатырь, ул.40 лет Победы, д.96
	1 828 713,00
	688 983,00
	45910,00
	601,00
	1 093 820,00
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	6
	г.Алатырь, ул.Ленина, д.43
	14 292 733,00
	13315603,00
	977130,00
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7
	г.Алатырь, ул.Московская, 118
	8 383 855,60
	6392715,60
	489640,00
	825,00
	1501500,00

	итого: 7 домов
	31 217 297,80
	24 691 107,80
	1 650 410,00
	2679,00
	4 875 780,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3 к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики от " 15" октября 2020 года № 608
'ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

выполнения республиканского краткосрочного плана реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества                                                                        в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы
	№
пп
	Наименование  муниципального образования
	Общая площадь многоквартирных домов
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирных домах на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта общего имущества
 в многоквартирных домах

	I квартал 2021 - 2023 г.
	II квартал 2021 - 2023 г.
	III квартал 2021 - 2023 г.
	IV квартал 2021 - 2023 г.
	всего
	I квартал 2021 - 2023 г.
	II квартал 2021 - 2023 г.
	III квартал 2021 - 2023 г.
	IV квартал 2021 - 2023 г.
	всего

	кв. метров
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2021

	1
	г. Алатырь
	9 912,29
	350

	4
	4

	23 536 022,90
	23 536 022,90

	Итого
	9 912,29
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 536 022,90
	23 536 022,90

	2022

	1
	г. Алатырь
	10 090,27
	283

	3
	3

	16 546 917,90
	16 546 917,90

	Итого
	10 090,27
	283,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 546 917,90
	16 546 917,90

	2023

	1
	г. Алатырь
	15 421,42
	422

	7
	7

	32 347 517,80
	32 347 517,80

	Итого
	15 421,42
	422,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,00
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31 217 297,80
	31 217 297,80

	Всего по городу Алатырь за 2021-2023 г.
	35 423,98
	1 055,00

	14,00
	14,00

	71 300 238,60
	71 300 238,60